
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА 

 

ПРИКАЗ 
 

12 ноября  2014 года                                                                                       № 1067 
г. Георгиевск 

 

О порядке проведения итогового сочинения (изложения) в 2014-2015 учебном 
году в городе Георгиевске  

 В соответствии с приказом министерства образования и молодежной 
политики Ставропольского края от 31.10.2014 года № 1111-пр «Об 
утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в 
Ставропольском крае в 2014-2015 учебном году» и рекомендациями по 
организации и проведению итогового сочинения (изложения) Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 01.10.2014 
г. №02-651 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 1.Руководителям общеобразовательных организаций: 
 1.1. Обеспечить  проведение итогового сочинения (изложения) в 2014-
2015 учебном году в соответствии с Порядком проведения итогового сочинения 
(изложения) в Ставропольском крае в 2014-2015 учебном году, утверждённым 
приказом министерства образования и молодёжной политики Ставропольского 
края от 31.10.2014 г. № 1111- пр. 

1.2. Утвердить составы комиссий для проведения итогового сочинения 
(изложения) в общеобразовательных учреждениях в 2014-2015 учебном году в 
соответствии с Порядком проведения итогового сочинения (изложения) в 
Ставропольском крае в 2014-2015 учебном году, утверждённым приказом 
министерства образования и молодёжной политики Ставропольского края от 
31.10.2014 г. № 1111- пр. 
  
 2.Утвердить:  
 2.1. Перечень общеобразовательных организаций города Георгиевска и их 
руководителей, в которых проводится итоговое сочинение (изложение)  в 2014-
2015 учебном году согласно приложению 1. 
 2.2. Состав муниципальной комиссии, осуществляющей проверку 
итоговых сочинений (изложений) обучающихся, выпускников прошлых лет 
общеобразовательных учреждений города Георгиевска в  2014-2015 учебном 
году согласно приложению 2. 
          

3. Назначить Кириченко М.Н., методиста муниципального казённого 
учреждения Центра по обслуживанию муниципальных образовательных  
учреждений, лицом, ответственным за копирование (сканирование) бланков ре-
гистрации и бланков записи итогового сочинения (изложения).  

 



4. Назначить лицом, ответственным за перенос результатов проверки из 
копий бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации обучающихся, 
выпускников прошлых лет, Жугу Е.В., учителя русского языка и литературы 
муниципального общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 5. 
  

5. Возложить ответственность за обеспечение Порядка проведения 
итогового сочинения (изложения) в городе Георгиевске в 2014-2015 учебном 
году на Лаврентьеву Т.К., начальника информационно-методического отдела и 
руководителей общеобразовательных учреждений. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
Начальник управления образования 
и молодёжной политики 
администрации города Георгиевска                    Н.П.Калабина  
 
 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 

Лаврентьева Т.К. 
Кириченко М.Н. 
Стороженко А.Д. 
Гатальская Е.А. 

Нурбекьян Е.С. 
Плотницкая Е.А. 
Левыкина Е.А. 
Троицкая Е.В. 

Матвеева Н.Д. 
Лебедева В.П. 
Жуга Е.В.



Приложение 1 
к приказу управления 
образования и молодёжной 
политики администрации 
города Георгиевска 
от 12.11.2014г. № 1067 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

 общеобразовательных организаций города Георгиевска и их руководителей, в 
которых проводится итоговое сочинение (изложение)   

в 2014-2015 учебном году 
 

№ 
п/
п 

Полное наименование общеобразовательной 
организации 

ФИО 
руководителя 

1 муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 имени 
Александра Кирилловича Просоедова 

Стороженко 
Анатолий 
Дмитриевич 

2 муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №2 

Гатальская  
Елена 
Анатольевна 

3 муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №3 

Нурбекьян  
Елена Степановна 

4 муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением математики и физики №4 

Плотницкая  
Елена 
Александровна 

5 муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 имени Ге-
роя Советского Союза Олега Васильевича Гудкова 

Левыкина  
Елена 
Анатольевна 

6 муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №6 

Троицкая 
Елена Васильевна 

7 муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №7 

Матвеева  
Нина Дмитриевна 

8 муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №9 

Лебедева 
Валентина 
Павловна 

9 муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением отдельных предметов № 29 

Щербина Ирина 
Петровна 

 
Начальник управления образования 
и молодёжной политики 
администрации города Георгиевска                    Н.П.Калабина  



Приложение 2 
к приказу управления 
образования и молодёжной 
политики администрации 
города Георгиевска 
от 12.11.2014г. № 1067 

 
СПИСОК  

муниципальной  комиссии, осуществляющей проверку 
 итоговых сочинений (изложений) в 2014-2015 учебном году 

 
№ ФИО Должность 
1. Федорова  Татьяна  

Викторовна    
учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ №29 

2. Магомедханова 
Валентина Ивановна. 

учитель русского языка и литературы МОУ 
СОШ №9 

3. Чужинова Светлана 
Анатольевна 

учитель русского языка и литературы МОУ 
СОШ №1 

4. Мартыненко 
Светлана Викторовна 

учитель русского языка и литературы МБОУ 
гимназии  №2 

5. Кудимова Марина 
Геннадьевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ 
гимназии  №2 

6. Малкоедова Эльмира 
Вахидовна  

учитель русского языка и литературы МОУ 
СОШ №3 

7. Кудинова Светлана 
Вячеславовна  

учитель русского языка и литературы МОУ 
СОШ №3 

8. Смирнова  Наталья 
Викторовна 

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ №4 

9. Бессолова Наталья  
Григорьевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ №4 

10. Волкова Тамара 
Вениаминовна 

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ №6 

11. Харчевникова Мария  
Александровна  

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ №6 

12. Старовойтова Галина  
Ивановна 

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ №7 

 
 
 
Начальник управления образования 
и молодёжной политики 
администрации города Георгиевска       Н.П.Калабина  
  
 


